*Nec uno, nec duobus diebus continuato jejunio duo sacri ordines conferri possunt. h. d.*

**S**ed nec uno die, nec duobus continuato jejunio ad duos quis potest sacros ordines promovere, arbitrariè ordinanti suspensionis imminente poena.

*Minores ordines omnes simul conferri possunt. h. d.*

**D**iversum m statuitur de minoribus, qui omnes vel unica die conferri possunt.

*Cum promotus per saltum, potest, praetermissis ordinibus repetito, dispensari. hoc dicit.*

a Canon. tales. distincti. 23. b Extr. de scrutinio in ord. sacren. c Canon. 2. & canon. Episcopi. distincti. 24. d Canon. quando Episcopus. d. distincti. 24. e Canon. ad hoc nos. vers. & hoc idem. ex de offic. Archid. f Canon. quando Episcopus. §. ipsi autem. distincti. 24. g d. canon. quando Episcopus. §. igitur. h Ca. 1. 2. & 3. extr. de temp. ordin. i C. dilectus filius. extr. de temp. ordin. & Ca. pen. eod. titul. l Ca. literas. extra. de temp. ordin. m De iud. eod. de temp. ordin.

**P**er a saltum vero si promotus fuerit quis solentur ordine praetermissis repetito, ex misericordia ministrare permittendus erit.

*Promotus ad sacros ordines fortive contra prohibitionem praesentis non potest fieri sacerdos, nisi prius fuerit monasterium ingressus: si tunc non contra prohibitionem, quia tunc potest Episcopus praebitero dispensare, & qui non ordinatus se miscent divinis, nunquam poterit ordinari. h. d.*

**Q**uod si b fortive ad sacros ordines quis irrepleat, dispiciendum erit, an praelati sub anathemate processerint interminatio: tunc enim nulla ratione ad sacerdotalem poterit ordinem promoveri, nisi regulariter suscepto laudabilem aliquandiu duxerit vitam, quam secum misericorditer dispensari poterit: alioquin nulla praecedente inhibitione, condigna satisfactione imposita, pro suo arbitrio cum illo poterit Episcopus dispensare. Quod si is, qui nullum adhuc penitus auxilium obtinuit, & divinum aliquod officium exercuerit, & ab Ecclesia erit abiiciendus, & nunquam ordinandus.

*Qui nondum baptizatus ordinatus est, debet baptizari, & rursus ordinari. h. d.*

**D**e eo qui non baptizatus ordines suscepit, valde dubitatum est: de quo post multam tandem discussionem obtentum & constitutum fuit, ut baptizatus iterum ordinetur: & merito: cum enim baptismus & omnium sacramentorum janua sit & fundamentum, & perardificari non potuit, ubi fundamentum defuit.

*Sacros ordines tantum Episcopus conferri, maiores minores alii: & Episcopus qui loco, non dignitate renunciat, majores conferre potest: secus, si etiam dignitate, quia tunc, si majores conferri. h. d.*

**I**llud postremo omittendum non est, quod inter minores & sacros ordines illa est differentia, quia majores ab Episcopis, minores vero etiam ab aliis quandoque conferuntur. Vnde de eo quod sit, qui Episcopatum renunciasset, an & quales ordines conferre possit, in qua specie obtinuit distinctio, ut si quidem loco tantum quis renunciasset, eos quos ante renunciationem poterat, rogatus conferre possit. Quod si non solum loco, sed etiam dignitate renunciasset, minores tantum quibus recipere, & in illis deservire, & ad majores, si oporteret idoneus, poterit promovere. Sane si ab eodem sacros ordines scienter quis receperit, quia indignum se fecit officii non habebit executionem: ubi a nemine non licet (nisi crassa & supina fuerit ignorantia, & licentia Pontifex dispensare poterit.

**QUI PROMOVERI NON POSSUNT. TITVLVS III.**

*Tenent quatuor causas sive respectum, qui prohibentur hominibus ordinari. h. d.*

**Q**uoniam vero praevenerit debet, quod vel iniuriari, vel vituperari potest: scicendum est, quoddam esse qui non sunt ad Ecclesiasticos ordines admittendi, quod fieri contingit quatuor ex causis: non enim quis promovetur impeditur ratione subjectionis aut ratione delicti jam patrati, aut suspitione futuri lapsus, aut ob corporis laesionem.

*Servus & libertus non possunt ordinari, & servus ordinatus servente domino sit ex hoc liber & ingenuus. h. d.*

**R**atione subjectionis & promovetur impediuntur servi: eos enim, nisi a dominis libertatem consecuti fuerint, nullo debet ordine Episcopus insigniri: libertatem esse debet, qui divinx aggregandus est militia. Quod propter non solum servi, sed nec qui retento obsequio

a Ca. dist. 52. & c. uni. de cleric. per salt. prom. b Cap. 1. & seq. extr. de eo qui sur. ordin. suscep. c Cap. 1. & seq. extr. de cler. non ord. ministran. d Canon. 1. extr. de Presbyter. non baptiz. e Gloss. 2. d. c. 1. f Ca. extr. de ord. ab Episc. g Ca. 1. & seq. extr. de servis non ord.

manuiffi sunt, cum adhuc feruitatem quamdam feruire videantur, sunt ad clericatus ordinem promovendi: quod si contra factu fuerit, tam ordinantis, quam ejus qui facit practinatus est cingulo. Canonice poenis coercenda est audacia. Si tamen fervus sciente domino fuerit ordinatus, ex hoc liber erit & ingenuus.

*Manuiffus ab Ecclesia, ut eodem servat in divinis, non potest se transferre ad aliam Ecclesiam: scilicet si simpliciter fuerit manuiffus. h. d.*

**Q**uod si a quis Ecclesie servili conditione obnoxius, ab eadem manumittatur, ut insignitus ordine clericali in ea perpetuo serviat in divinis, liber factus & ordinatus, ad aliam se transferre non poterit: sed si absolute manuiffus fuerit, ad aliam transfundendi non erit licentia detegenda.

*Monachi non ordinantur, nisi de licentia Abbatis.*

**M**onachi b quoque, nisi de sui fuerint Abbatis voluntate prepositi, ad ecclesiastica non sunt officia promovendi.

*Licentia concessa a superiore religioso, ut possit consentire provissim de se facta, non valet. h. d.*

**S**trictius c adhuc agitur cum religiosis, non solum circa ordines, sed etiam circa electionem, vel provisionem quamlibet: si cui enim a superiore suo licentia concedatur, ut electioni, vel provisioni, si quam de ipso fieri contigerit, suam accommodare possit consensum, quia ambitionis vitio viam parat talis licentia, nullius firmitatis existet.

*Non potest quis ab extraneo Episcopo ordinari, nisi de licentia sui ordinari: quam concedere poterit etiam vicarius & capitulum, si sedes vacet, vel qui administrat. h. d.*

**P**ari d ratione constitutum est, ne quis aliena diocesis virum prater proprii superioris licentiam ordinare audeat: quam tamen Episcopo in remotis agente, dare poterit ipsius in spiritualibus Vicarius generalis, vel se de vacante Capitulum, seu is ad quem tunc temporis administratio spiritualium noscitur pertinere.

*Itali Episcopi non debent ordinare Ultramontanum, nisi de licentia Pape, vel sui ordinari. h. d.*

**E**t hoc quidem non solum obtinet Italis ordinari flagrantibus, verum etiam exteris. Etenim illos nullus Italicus Episcopus ordinare debet, nisi vel a summo Pontifice speciale habeat licentiam: vel ab Episcopo, de cuius diocesi traxerit originem ordinandus, vel in cuius diocesi beneficiatus existit, per ejus patentes literas causam rationabilem continentes, quare ipsum noluit vel nequeat ordinare: & si qui contraverint, censuris canonicis coequentur, prout latius ex Clementis IV. constitutione apparet.

*Homicida voluntarius non potest promoveri, & promotus est deponendus: scilicet de necessario. h. d.*

**P**arricidii delicti ratione qui ordinari prohibetur, ut cum homicidium, aut aliud capitale crimen f factu, aut precepto, aut consilio perpetraverit: & per surreptionem promotus, deiciendus erit, dicente Domino, Si quis per indignitatem g. aut per insidias hominem occiderit, ab altari meo evellatur. De eo itaque homicida intelligendum est, qui voluntate committit homicidium. Ceterum si qui necessitate maxima arctati, effugere nullo pacto valentes, homicidium admiserint, nullam ex hoc irregularitatem incurrunt.

*Fortuitum homicidium commissum, dum datur opera res illicita, impedit quem promovendi. h. d.*

**Q**uod si neque voluntarium fuerit, neque necessarium, sed fortuitum, distinguendum est, num is

a C. de libertatis. extr. de ser. non ordin. b canon. 1. dist. 30. c. ad aures. extr. de temp. ordin. c. ele. si. de elect. d. e. 2. & seq. de tem. ord. in 6. e. cap. 1. de temp. ordin. in 6. f. can. si quis ordinum. so. di. & per totum. & extr. de homicid. g. c. 1. extr. de homicid.

cujus occasione perpetratum fuerit, illicita rei daret operam, an licite. Si illicita rei a dans operam, ut puta, vetito ludo incumbens, casu homicidium perpetraverit, vel bello etiam contra infideles sese immiscens, volens Christiani nominis hostem interfecerit, nec b ad sacros ordines promovendus est, & promotus non solum ad superiores ascendere prohibendus est, verum etiam in suo ministrare: plane c ex dispensatione in inferiore ministrare sustinendus erit.

*Si dans operam rei licite, ex negligentia homicidium commissum, irregularitatem incurrit: scilicet, si non ex negligentia, sed mero casu. h. d.*

**S**ed d & si licite rei opera dabatur, nec tamen debet tam quis operi suo adhibuit diligentiam, ex quo homicidium sequutum est, ab omni ministerio altaris excludendus erit: quod in eo responsum est, qui puerum e intuitu disciplina ita percussit, ut ex percussione exspiraverit, vel ex ea in aliam infirmitatem incidit, ex qua compertum fuit exspirasse. Præceptoris enim nimia favitia culpæ assignatur. Diversum statuitur, si nulla culpa subsit: ut in eo accidit, quo campanas f. pulsante, ut signo dato conveniret populus ad divina, tintinabulum, cadens, ita subiectum puerum percussit, ut ex vulnere decesserit: nam cum is culpæ penitus expers fuerit, nullam incurrisse noscitur irregularitatem, etiam si de homicidio veniam postularerit. Bonarum enim mentium est ibi etiam culpas agnoscere, ubi culpa non est.

*Infantes, furiosi, dormientes ex commissio homicidio non incurrun irregularitatem. h. d.*

**I**dem g constitutum est de infantibus, furiosis, & de dormientibus, qui si hominem mutilent, vel occidant, nullam ex hoc irregularitatem contrahunt.

*Clerici facientes querelam de suis malefactoribus, non fiunt irregulares, etiam si Index mortem illi inferat. h. d.*

**I**dem & de clericis h qui de injuriis sibi illatis apud Iudicem conqueuntur, protestantes quod ad vindictam, seu sanguinis poenam non intendunt. Nam si Iudex iustitia exigente mortem delinquentibus inferat, accusatoribus imputari non debet: alioqui si propter hujusmodi metum, quia scilicet Iudex ad poenam sanguinis posset procedere, si conqueiri non auderent, daretur plerisque materia trucidandi eos, & ipsorum bona passim invadendi.

*Publice poenitentes non possunt promoveri, possunt tamen ex necessitate deputari in aliquo minorum ordinum. h. d.*

**P**oenitentes i quoque tam ad sacros ordines, quam etiam infimos promoveri non debent: quod utique non de omni poenitente intelligendum est, sed de eo tantum, quem publice ac solenniter poenituit: quæ poenitentia semel tantum in ecclesia conceditur k. Placuit tamen Toletano Concilio l, si necessitas aut usus exegerit, inter offitios, vel lectores hujusmodi poenitentes posse collocari.

*Qui exerceverunt officia secularia, si honeste sunt, post reddita ratiocinia possunt ordinari: scilicet est de usurariis. h. d.*

**I**s m illi similes sunt, qui negotiis & officiis secularibus serviunt: quorum tamen vita si post deposita onera, & reddita ratiocinia deprehensa fuerit inculpata, omnibus possunt muneribus honestari. Quod si quis usuras n, dum negotiaretur, exercuisse compertus fuerit, non solum ordinandus non est, verum etiam ordina-

a Ca. continebatur. extr. de homicid. b can. clericum quis. & canon. seq. dist. 30. c. d. ca. continebatur. in fin. d. c. continebatur. extr. de homicid. e. can. Presbyterum, extr. de homicid. f. c. Joannes sacerdos. d. tit. de homicid. g. Clem. 1. de homicid. h. ca. 2. de homicid. in 6. i. canon. canones apud. dist. 30. k. can. si quis post. h. potest. d. dist. 30. l. can. placuit. d. dist. 30. m. c. uni. extr. de obligation. ad ration. ordin. vel non. n. canon. 2. dist. 33.

us deponendus a. Mens enim avida, nec abstinere novit  
vetitis, nec gaudere concessis. b

Simoniaci, seditionis, & injuriarum ultores ordinari non possunt. h. d.

Idem statuendum est de eo, qui quasi dona Dei emptu-  
rus, pecuniam ad imitationem Simonis e obtulerit.  
Idem & de seditionis d, & his qui propriam injuria-  
rum pertinaces fuerint ultores.

Fur occultus potest post restitutionem & penitentiam ad sacros  
ordines promoveri. h. d.

De e fure, an ad sacros ordines promoveri possit, quæri  
potest: & si quidem sponte furtum confessus, damnū  
passo satisfecerit, & penitentiam peregerit, si alioqui ido-  
neus fuerit, nec super furto manifesta resperlus sit infam-  
ia, ad sacros ordines proculdubio promoveri poterit.

Baptizatus in agnitudine non debet ordinare regulariter, & re-  
baptizatus nunquam ordinatur. h. d.

Ed est nullum quis delictum perpetrasse deprehen-  
datur, quod illum à sacris excludere valeat ministere-  
riis, adhuc tamen si vel de fide ejus, vel continentia su-  
spicio sit, promovendus non erit. Ut ecce, si quis in agri-  
tudine f constitutus, baptizatus fuerit, quia fides ejus  
non ex voluntate, sed necessitate videtur esse, Presbyter  
ordinari non debet: nisi forte postea ipsius studium & fi-  
des emicuerit, aut hominum caritas hoc exegerit. Scien-  
ter autem rebaptizatus g, ut ad clericatus gradum pro-  
moveantur, permittendum non erit.